湘环评辐表〔2016〕83号

湖南省环境保护厅
关于对长沙世纪御景房地产有限公司
110kV学罗猴大新线033.11#-033.17#、红大线001#-006#迁移工程环境影响报告表的批复
长沙世纪御景房地产有限公司:

你公司关于申请审批《长沙世纪御景房地产有限公司学罗猴大新线033.11#-033.17#、红大线001#-006#迁移工程环境影响报告表》的相关材料收悉，经研究，批复如下：

由于110kV学罗猴大新线033.11#-033.17#和红大线001#-006#位于湘府世纪项目用地红线范围内，严重制约该项目的开发，为有效利用国有土地资源，同时为了湘府世纪项目的安全实施及110kV学罗猴大新线和红大线的正常运行，经国网湖南省电力公司长沙供电公司同意后长沙世纪御景房地产有限公司负责对110kV学罗猴大新线033.11#-033.17#、红大线001#-006#架空线路进行迁改。主要内容为拆除罗猴大新线033.11#-033.17#和红大线001#-006#铁塔段，新建单回路电缆终端钢管杆2基（钢管杆基础直径为2.2米，钢管杆出土直径为1.6米）；新建地埋线路路径长1.6千米，采用双回电缆线路沿书香路西侧人行走线，该项目总投资2900万元。

核工业二三〇研究所编制的环评报告表类比、分析拟建输变电工程项目的工频电磁场、声环境等均小于国家标准值，依据环评报告结论及长沙市环保局的预审意见，公示期无投诉，该工程在认真做好报告表提出的各项污染防治措施的前提下，我厅原则上同意该工程按《报告表》中的建设地点、路径、性质、规模进行建设。

工程建设过程中，必须全面落实环评报告表提出的各项环境保护污染防治措施，并着重做好如下工作：

1、应严格按照相关规定及设计要求进行施工，施工过程中应采取有效措施减少对沿线市政接管、市政设施、交通设施产生影响。妥善处理原有架空线路拆除后的固废。

2、加强施工期的环境保护管理工作，认真落实施工过程中各项污染防治措施，避免施工扰民和对环境的破坏；施工结束后，须做好塔基及临时占地生态恢复工作。

3、加强有关输变电环保知识的宣传、解释工作，帮助群众建立环境保护意识和自我安全防护意识。

4、工程竣工投入试运行后，应按《建设项目环境保护管理条例》的规定，到我厅办理环保竣工验收手续；本项目由长沙市环保局负责日常环境监督管理工作。
湖南省环境保护厅

                           2016年9月29日

  抄送：长沙市环境保护局。

PAGE
－－
－2－